пРОЕКТ
НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
                        2021 года

                     №

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы
от 01.08.2013 № 449 «О создании муниципального дорожного фонда города Новошахтинска»
          В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 01.08.2013 № 449 «О создании муниципального дорожного фонда города Новошахтинска» следующие изменения:

1.1. пункт 2.16 изложить в новой редакции: «2.16. поступления налога на доходы физических лиц в размере 10 процентов».
1.2. пункт 3 изложить в новой редакции: «3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году на положительную или отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета города, учитываемым при формировании муниципального дорожного фонда».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска                                                     Ю.В. Ушанев

Проект внесен:
Администрацией города

Согласовано:

Глава Администрации города

 С.А. Бондаренко

Управляющий делами

Администрации города

 Ю.А. Лубенцов

Заместитель Главы Администрации города –

начальник финансового управления

 Т.В. Коденцова

Начальник юридического отдела

Администрации города

 И.Н. Суркова

 Пояснительная записка

К проекту решения Новошахтинской городской Думы
«О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы

от 01.08.2013 № 449 «О создании муниципального дорожного фонда города Новошахтинска»

Проект решения Новошахтинской городской Думы «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 01.08.2013 № 449 «О создании муниципального дорожного фонда города Новошахтинска» подготовлен с целью пополнения дорожного фонда, для улучшения качества дорог в городе Новошахтинске в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги». В целях решения вопросов реализации государственной программы Ростовской области «Развитие транспортной системы» пункт 2.16 и пункт 3 изложены в новой редакции: «2.16. поступления налога на доходы физических лиц в размере 10 процентов»; «3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году на положительную или отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета города, учитываемым при формировании муниципального дорожного фонда».
Заместитель Главы Администрации города –

начальник финансового управления

 Т.В. Коденцова